
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-125311-6/VS-2017 

Praha 24. listopadu 2017 
Počet listů: 2 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 

Ministerstvo vnitra projednalo podle ust. § 26 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., 
o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta 
republiky), ve znění pozdějších předpisů, kandidátní listinu kandidáta na funkci 
prezidenta republiky pana Mgr. Petra  H A N N I G A, kterého navrhli poslanci 
František Adámek, Augustin Karel Andrle Sylor, Hana Aulická Jírovcová, Margita 
Balaštíková, Ondřej Benešík, Jaroslav Borka, René Číp, Ivana Dobešová, Karel 
Fiedler, Jaroslav Holík, Gabriela Hubáčková, Stanislav Huml,  Bohuslav Chalupa, Jiří 
Koskuba, Jaroslav Lobkowicz, Stanislav Mackovík, Květa Matušovská, Alena 
Nohavová, Pavel Ploc, Bronislav Schwarz, Zdeněk Soukup, Štěpán Stupčuk, Milan 
Šarapatka, Jiří Štětina, Helena Válková a Josef Zahradníček, prostřednictvím své 
zmocněnkyně paní Ing. Olgy Škarydkové, trvale bytem Štichova 594/14, Praha 4 - 
Háje, pro volbu prezidenta republiky, konanou ve dnech 12. a 13. ledna 2018, a 
rozhodlo takto:  

 
Podle ust. § 26 odst. 2 zákona o volbě prezidenta republiky  r e g i s t r u j e  

kandidátní listinu kandidáta na funkci prezidenta republiky 
 

pana Mgr. Petra  H A N N I G A 
rok narození 1946, trvale bytem Na Lhotech 732/1, Praha  4 – Kunratice, 148 00. 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Kandidátní listinu podali navrhující poslanci prostřednictvím své zmocněnkyně 

paní Ing. Olgy Škarydkové dne 25. října 2017. Tímto dnem bylo zahájeno řízení 
o registraci kandidátní listiny pro volbu prezidenta republiky, která se koná ve dnech  
12. a 13. ledna 2018. Oznámení o zahájení řízení o registraci kandidátní listiny 
včetně Protokolu o převzetí kandidátní listiny pro volbu prezidenta republiky bylo 
téhož dne předáno osobně zmocněnkyni. Na kandidátní listině byli vedle navrhujících 
poslanců uvedeni dále i 2 senátoři. Dne 26. října 2017 byly ke kandidátní listině 

*MVCRX03PXS6M* 
MVCRX03PXS6M 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

prostřednictvím zmocněnkyně dodány podpisy dalších čtyř poslanců a dne 3. 
listopadu 2017 dalších dvou poslankyň a jednoho senátora.  

Ministerstvo vnitra přezkoumalo podle ust. § 26 odst. 1 zákona o volbě 
prezidenta republiky kandidátní listinu kandidáta na funkci prezidenta republiky pana  
Mgr. Petra Hanniga. 

V souladu s ustanovením § 21 zákona o volbě prezidenta republiky může 
kandidátní listinu podat nejméně dvacet poslanců nebo nejméně deset senátorů, 
anebo občan, který dosáhl věku 18 let, podpoří-li jeho návrh petice podepsaná 
nejméně 50 000 občany oprávněnými volit prezidenta republiky.  

Kandidátní listina kandidáta na funkci prezidenta republiky pana Mgr. Petra 
Hanniga tak s ohledem na shora uvedené splňuje podmínky podání kandidátní listiny 
navrhujícími poslanci. 

Vzhledem k tomu, že kandidátní listina byla podána v souladu s ust. § 21 
zákona o volbě prezidenta republiky, obsahuje včetně přílohy náležitosti podle 
ust. § 25 odst. 1 a 2 zákona o volbě prezidenta republiky a kandidát splňuje 
podmínky volitelnosti, rozhodlo Ministerstvo vnitra způsobem uvedeným ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se mohou navrhující poslanci, navrhující senátoři 
a navrhující občan, kteří podali kandidátní listinu pro volbu prezidenta republiky 
v roce 2018, do 2 pracovních dnů od jeho doručení domáhat ochrany u Nejvyššího 
správního soudu, Moravské náměstí 6, 657 40 Brno (ust. § 65 odst. 2 zákona o volbě 
prezidenta republiky) s tím, že návrh musí být soudu doručen nejpozději poslední 
den uvedené lhůty do 16.00 hodin. Za doručené se rozhodnutí považuje podle 
ust. § 26 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky třetím dnem ode dne jeho 
vyvěšení na úřední desce Ministerstva vnitra v sídle Státní volební komise, náměstí 
Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. 
 
 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru 

 
otisk úředního razítka 

 
 

Rozdělovník: 
 
Zmocněnkyně 
Ing. Olga Škarydková 
 
Kandidát 
Mgr. Petr Hannig 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne 24. listopadu 2017 


		2017-11-24T04:45:18+0000
	Not specified




